



AD PREGOEIRO(A), À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP008/19-SRP

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo e permanente, conforme anexo I do Edital, para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Independência/CE.



### DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

À empresa **MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME**, inscrita com CNPJ sob o Nº 18.899.071/0001-33, com sede, na Av. Contorno Norte Nº 825 loja D1 no bairro do Conjunto Indústria, CEP: 61925-315 - Maracanaú-CE. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **Pregão Presencial Nº SS-PP008/19-SRP** Que se realizará no dia **03 de Outubro de 2019 às 09:00 hs**, junto a Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara que:

1. Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus anexos.
2. Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta; de acordo com edital.
3. Que o prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da abertura deste pregão.
4. Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos **5 (cinco) dias**, a contar do recebimento da ordem de compra e fornecimento.
5. Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenas com declaração de idoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade;
6. Declara ser ~~microempresa ou empresa de pequena porte~~, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar Nº 128/08;
7. A empresa inscrita no CNPJ nº 18.899.071/0001-33 com sede na Av. Contorno Norte Nº 825 loja D1 no bairro do Conjunto Indústria declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na(s) proposta(s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

Maracanaú, 26 de Setembro de 2019.

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO

RG/9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15



**Milton Gomes de Oliveira Filho**  
 Av. Contorno Norte, 825 - 3º andar  
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracá - Ceará  
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618-1111  
 Email: saboeiolicita@gmail.com

A(u) pregoeir(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA CE, A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 18.899.071/0001-33, Incrição Estadual Nº 06.705453-6, vem por meio da mesma comunicar que referente a participação da certame: Pregão Presencial NºSS-PP008/19-SRP, com abertura na data 03/10/2019 às 09:00 hs, EM SUA SEDE, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA RUA DO CRUZEIRO, 244, CENTRO, INDEPENDÊNCIA, CEARÁ

Sendo o objeto da licitação, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

TENDO EXAMINADO O EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL NºSS-PP008/19-SRP, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O OBJETO ABAIXO DESCRITO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002 - LEI QUE REGULAMENTA O PREGÃO, E APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE, NO QUE COUBER, A LEI 8.866, DE 21/06/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA DESCRITO. TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA INSCRITA NO CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 COM SEDE NA AV. CONTORNO NORTE Nº 825 LOJA 01 DO BAIRRO DO CONJUNTO INDÚSTRIA DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**MOBILIÁRIO EM GERAL 4.4.90.52.42**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL.RS
------	---------------	-------	------	--------	-----------	------------

1 ARMARIO DE AÇO FECHADO COM DUAS PORTAS E CHAVES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 CM X 98 CM X 43 CM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ANTIFERRUGEM, COM 4 PRATELEIRAS.

SUPREME UNID 8 R\$ 452,43 R\$ 3.619,44

quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos  
 três mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos

*Handwritten signatures and initials*

*Large handwritten signature*





Milton James de Oliveira Filho  
Av. Contorno Norte, 825 - Maracá  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracá  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618-111  
Email: saboeiolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
2	ARMARIO DE COZINHA COM 3 GAVETAS DE CORRER E PUXADORES, EM 06 PORTAS COM PUXADORES, SENDO 03 PORTAS COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ANTIFERRUGEM. oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos mil seiscentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos	TELA SUL	UND	2	R\$ 849,58	R\$ 1.699,16
3	BIRO COM GAVETAS, MESA TIPO SECRETARIA, COM 3 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDIDA MÍNIMA 120 A 130 CM DE LARGURA, 0,60 A 0,74CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 A 0,76 DE ALTURA. quatro mil e vinte reais e noventa e três centavos	TECNOBIL	UND	9	R\$ 446,77	R\$ 4.020,93
4	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTI IV. FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR. CAPACIDADE APROXIMADA 100KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO: 43L X 90A X 51 P. COR BRANCA. GARANTIA 03 MESES. cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e dez centavos	IBITUBA	UND	70	R\$ 52,63	R\$ 3.684,10





Milton Gomes de Oliveira Filho  
Av. Contorno Norte, 825 - Lote 10  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracá, RJ  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618-2288  
Email: saboeirololica@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
5	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTORA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS COSTAS, COM 5 RODÍZIOS, ROLAMENTOS E ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, ASSENTOS E ENCOSTO REGULÁVEL EM ALTURA E INCLINAÇÃO. duzentos e sessenta reais e trinta centavos dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	DAFTI	UND	9	260.30	R\$ 2.342,70
6	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO COM ESTRUTURA METÁLICA, ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE E BORDA FRONTAL ARREDONDADA, COM ESPESSURA IDEAL 3D A 50 MM. duzentos e quinze reais dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais	RIVEL	UND	11	R\$ 215,00	R\$ 2.365,00
7	CADEIRA LONGARINHA C/3 LUGARES, FIXA, BASE 3 LOGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO LAMINADA 40MM, REVESTIDO EM TECIDO POLIPROPILENO NAS CORES AZUL ROYAL E PRETO, COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC, BASE TIPO LONGARINHA 3 LUGARES. quinhetas e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	MAIART	UND	8	R\$ 554,40	R\$ 4.435,20
<b>MAT. DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 3.3.90.30.19</b>						
8	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS POSSUI A PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. ALÉM DISSO, É DESENVOLVIDA COM MATERIAL 100% VIRGEM, ATOXICO E SEM ODOOR, POSSUI DMA ALCA PRATICO. nôenta e um reais e sessenta e sete centavos mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos	MOR	UND	20	R\$ 81,67	R\$ 1.633,40
<b>APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 4.4.90.52.12</b>						
9	ESCADA DE AÇO COM 05 DEGRAUS: LEVE E DOBRÁVEL EM CINCO DEGRAUS, PISO REVESTIDO, EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO DE AÇO INDESMONTÁVEL TODA VOLTA - PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. centa e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	BOTAFOGO	UND	10	R\$ 163,35	R\$ 1.633,50
10	LÍQUIDIFICADOR: CAPACIDADE 2 LITROS, MATERIAL ACRÍLICO, VELOCIDADE 5, FUNÇÃO: AUTO LIMPANTE, PULSAR: LAMINAS DE AÇO, INTEGRADAS; POTÊNCIA: 800W, BIVOLT OU 220 VOLTS centa e quarenta e dois reais e vinte e um centavos setecentos e onze reais e cinco centavos	MONDIAL	UND	5	R\$ 142,21	R\$ 711,05





Milton Gomes de Oliveira Filho  
Av. Contorno Norte, 828 - Lagoa  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618-1111  
Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
11	GELÁGUA PARA GARRAFÃO DE 20LT, DE COLUNA, ESMALTADO, COM 02 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, TENSÃO 200V, GARANTIA DE 01 ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	ESMALTEC	UND	4	R\$ 752,25	R\$ 3.009,00

setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos  
três mil e nove reais

**MAQ. E EQUIP DE NATUREZA INDUSTRIAL 4.4.90.52.28**

12	FOGÃO INDUSTRIAL: PRÁTICO E ECONÔMICO COM 08 BOCAS, QUEIMADORES 3 DUPLO E 3 SIMPLES ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL O DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO, TREMPÉ DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA, REGISTRO DE GÁS COM MANIPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO, VOLUME DO FORNO 87 LITROS, PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA, PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO, TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO, PÉS FIXOS, -MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI E DE BAIXA PRESSÃO.	TRON	UND	2	R\$ 2.205,88	R\$ 4.411,76
13	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL TIPO BAIXA ROTAÇÃO COM COPO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DE COPO DE 08 LITROS, TENSÃO DE 127/220V - BIVOLT. POTÊNCIA MÍNIMA NÃO INFERIOR A 1000W	CASTELMAQ	UND	2	R\$ 680,69	R\$ 1.381,38

dais mil, duzentos e cinco reais e oitenta e oito centavos  
quatro mil, quatrocentos e onze reais e setenta e seis centavos  
seiscentos e noventa reais e sessenta e nove centavos  
mil trezentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos

**MAQ., UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS 4.4.90.52.34**

14	AR CONDICIONADO SPLIT (PAREDE) COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO, INSTALAÇÃO E TESTE, GARANTIA DE 1 ANO.	SAMSUNG	UND	13	R\$ 2.450,00	R\$ 31.850,00
15	VENTILADOR DE COLUNA 58 CM. 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO. 4 POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO, INCLUSIVE PARA O CHÃO FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM EM APENAS UM CLIQUE, GRADE SEGURA E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA. POTÊNCIA MÁXIMA NÃO INFERIOR A 130 WATTS CONSUMO MÉDIO NÃO INFERIOR A 10,40 KWH/MÉS. PESO MÉDIO: 7,34KG, LARGURA MÉDIA: 49,00CM, ALTURA MÉDIA: -152,30 CM, PROFUNDIDADE MÉDIA: 42,80 CM, GARANTIA: 1 ANO.	MALLORY	UND	15	R\$ 344,85	R\$ 5.172,75

dois mil, quatrocentos e cinquenta reais  
trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais  
trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos  
cinco mil, cento e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos





Milton Gomes de Oliveira Filho  
Av. Contorno Norte, 895  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99678  
Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
16	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM. CARACTERÍSTICAS: CORPO METÁLICO; HÉLICE METÁLICA (3 PÁS OU MAIS); GRADE DE PROTEÇÃO METÁLICA; DIÂMETRO ENTRE 57 e 67 CM; INSTALAÇÃO EM PAREDE; TENSÃO 220 VOLTS; POTÊNCIA 300 WATTS OU SUPERIOR (1/2HP); VAZÃO 7000 M3/H OU SUPERIOR; RUÍDO MÁXIMO DE 75dBA; COR PRETA OU CINZA; EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	VENTISOL	UND	15	R\$ 261,72	R\$ 3.925,80

duzentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos  
três mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos

#### MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 4.4.90.52.30

17	ESTABILIZADOR P / COMPUTADOR 1.000VA; ESTABILIZADOR 5 TOMADAS DE SAÍDAS 1.000VA. CONTA COM TRUE RMS QUE ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELETRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. AUTOTESTE QUE AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL. POSSUINDO AINDA FUSÍVEL REARMÁVEL QUE POSSIBILITA ACIONAR O PRODUTO APÓS UM EVENTO DE CURTO-CIRCUITO OU SOBRECARGA, SEM A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR O FUSÍVEL OU LEVA-LO ATÉ UMA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. LED COLORIDONG. PAINEL FRONTAL.	SMS	UND	10	R\$ 519,75	R\$ 5.197,50
----	--	-----	-----	----	------------	--------------

quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos  
cinco mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos

18	ESTABILIZADOR PARA IMPRESSORA; ESTABILIZADOR 1.000VA, COM 5 TOMADAS DE SAÍDAS. CONTA COM TRUE RMS QUE ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELETRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO, PRECISA DO EQUIPAMENTO. AUTOTESTE QUE AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL. POSSUINDO AINDA FUSÍVEL REARMÁVEL QUE POSSIBILITA ACIONAR O PRODUTO APÓS UM EVENTO DE CURTO-CIRCUITO OU SOBRECARGA, SEM A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR O FUSÍVEL OU LEVA-LO ATÉ UMA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. LED COLORIDONG. PAINEL FRONTAL.	SMS	UND	5	R\$ 493,76	R\$ 2.468,80
----	---	-----	-----	---	------------	--------------

quatrocentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos  
dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos





Militar Gomes de Oliveira Filho  
 Av. Contorno Norte, 525  
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracá  
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618-2777  
 Email: saboeiolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNT.R\$	V.TOTAL R\$
<b>EQUIPAMENTO DE PROC. DE DADOS 4.4.90.52.35</b>						

19 NOTEBOOK - PROCESSADOR INTEL CORE I5, SEXTA GERAÇÃO E COM 04(QUATRO) NÚCLEOS. COM TECNOLOGIA PARA OPERAR 64 BITS. MEMÓRIA RAM DE NO MINIMO 8 GBYTES DE MEMÓRIA RAM. PADRÃO DE MEMÓRIA RAM MINIMO DE DDR4 DE 2133MHZ. PORTAS DE COMUNICAÇÃO: 02 PORTAS USB VERSÃO 3.0, SENDO PELO MENOS 01 DE CARGA RÁPIDA; 01 PORTA DE VIDEO DIGITAL HDMI, CASO A PORTA DE VIDEO DIGITAL NÃO SEJA HDMI DEVERA SER FORNECIDO 01 ADAPTADOR PARA P HDMI, 01 PORTA DE VIDEO VGA, CASO NÃO POSSA PORTA VGA DEVERA SER FORNECIDO 01 ADAPTADOR. A CONTROLADORA DE SOM DEVERA SER ONBOARD, CONTENDO 01 SAI DA AMPLIFICADA PARA CANAIS ESTEREOS E 01 ENTRADA PARA MICROFONE OU CABO DE ÁUDIO. TAMANHO DE MEMÓRIA DE MVIDEO DE NO MÍNIMO 25G MBYTES. DEVERA SER FORNECIDO 01 CARREGADOR DE BATERIA, QUE DEVRÁ SER TIPO ADAPTAQR AC/DC.

SAMSUNG UNID 1 R\$ 3.000,00 R\$ 3.600,00

três mil e seiscentos reais

três mil e seiscentos reais

20 COMPUTADOR - PROCESSADOR INTEL I5, SEXTA GERAÇÃO E COM 4 NÚCLEOS; FREGURNCIS DO CLOK DE 3.2GHZ OU SUPERIOR; MEMORIA CACHE L2 OU L3 DE 6 MBYTES. PLACA MÃE COM TOTAL SUPORTE AS CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS PARA O PRECESSO, MEMÓRIA RAM E DISCO RÍGIDO. CONJUNTO DE PLACA MÃE, BIOS E COOLER DEVEM PROVER MECANISMOS DE REDUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E DISSIPACÃO TÉRMICA, GARANTINDO ODE VOLTAGEM, FREQUENCIA DO CLOCK E VELOCIDADE DE COOLER SEJAM REGULADOS AUTOMATICAMENTE DE ACORDO COM O USO DO COMPUTADOR MEMÓRIA RAM: 16 GB . INTERFACE DE SOM, CONEXÕES PARA MICROFONE E FONES DE GUVIDOS. ALTOFALANTE INTERNO OU CAIXAS ACÓSTICAS COM ALIMENTAÇÃO ELETRICA ATRAVÉS DE CONEXÕES USB. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: COM SUPORTE A TODOS OS DISPOSITIVOS PREVISTOS NO EQUIPAMENTO. E COM ENTRADA DE 110/220 AUTOMÁTICA OU MANUAL UNIDADE DE ARMAZENAMENTO. 01 UNIDADE DE DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MINIMO, 500 GB. 01 UNIDADE DE DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO., DE NO MINIMO 128 GB. TECLADO DO MESMO FABRICANTE DA CPU. COM OS MESMOS PADRÕES DE CORES DO GABINETE, MOUSE DE 2 BOTÕES, COM RODA (WHEEL) PARA SCROLL. DO MESMO FABRICANTE DA CPU E COM OS MESMOS PADRÕES DE CORES DO GABINETE. MONITDR TIPO LCD/LED WIDESCREEN. TAMANHO DA TELA 23 POLEGADAS OU SUPERIOR. INCLUSOS: CABOS DE ALIMENTAÇÃO, VGA e DVI. MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS E PROGRAMAS DE CONFIGURAÇÃO NECESSÁRIOS Á OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

DELL UNID 12 R\$ 4.800,00 R\$ 57.600,00

quatro mil e oitocentos reais

cinquenta e sete mil e seiscentos reais

*[Handwritten signatures]*

*[Large handwritten signature]*





Milton Gomes de Oliveira Filho  
Av. Contorno Norte, 825 - 1º andar  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú - CE  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)9961-8274  
Email: saboeiolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA), COM WIFI, SISTEMA DE TANQUE DE TINTAS (SEM CARTUCHOS) ALTO RENDIMENTO: IMPRIME ATÉ 4.500 PAGINAS EM PRETO E 7.500 PAGINAS EM CORES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MULTIFUNCIONAL, 01 REFIL PRETO, 01 REFIL MAGENTA, 01 REFIL AMARELO, 01 REFIL AZUL, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CD DE INSTALAÇÃO, 01 GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 01 CABO USB INCLUSA, VOLTAGEM BIVOLT.	EPSON	UND	7	R\$ 1.199,00	R\$ 8.393,00

mil cento e noventa e nove reais  
oito mil, trezentos e noventa e três reais

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>RS 153.154,47</b>
---------------------------------	----------------------

cento e cinquenta e três mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos





Milton Gomes de Oliveira Filho - ME

Av. Contorno Norte, 825 - Lote 10

Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú

Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99610-1000

Email: saboeiolicita@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA

DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 DP.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITATORIO.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO E INTEGRAL CONCORDÂNCIA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, ALÉM DE TOTAL SUJEIÇÃO A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

DECLARA ESTÁ CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL NºSS-PP008/19-SRP

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 288 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA PROPONENTE PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO QUE TRATA O PRESENTE EDITAL, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA PROPONENTE, QUE DEVERÁ VIR NO MESMO ENVELOPE DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS.

DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Maracanaú, 26 de Setembro de 2019.

  
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO  
RG: 9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15



